Senhores Vereadores membros dessa Casa Legislativa, o incluso projeto de lei que dispõe sobre 
a abertura de crédito adicional especial e dá outras providências. 

Visa o incluso projeto de lei a abertura de um crédito adicional especial no 
valor de R$ 70.311,00 (setenta mil, e trezentos e onze reais), que será coberto na forma de 
superávit do exercício anterior, conforme disposto nos artigos 1° e 2°. 

A referida dotação será destinada na aplicação de recursos destinados 
Fundação Reviver (Projeto "Traçando Caminhos"), objetivando a aquisição de una novo veículo

[...]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

PROJETO DE LEI N°  O71/2024 

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 
especial e dá outras providências. 

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na Contabilidade 
Municipal, um crédito adicional especial no valor de R$ 70.311,00 (setenta mil, e trezentos e 
onze reais), referente a recursos destinados à Fundação Reviver (Projeto "Traçando 
Caminhos"), na dotação orçamentária abaixo: 

113 

Órgão Prefeitura: 02.00.00 

Unidade: 02.14.01 — Fundo Municipal de Assistência Social 

FICHA FUNCIONAL NATUR4A, DESCRIÇÃO 'FONTE , VALOR (1ts)